BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC THÔNG TIN ĐỐI NGOẠI

Số:              /TTĐN-NVĐP

V/v gửi sản phẩm truyền thông phục vụ

thông tin đối ngoại khu vực biên giới

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Nội, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương

Căn cứ Quyết định số 1191/QĐ-TTg ngày 05/8/2020 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp đổi mới và nâng cao năng

lực công tác thông tin tuyên truyền và thông tin đối ngoại góp phần xây dựng

biên giới hoà bình, hữu nghị, hợp tác và phát triển; Quyết định số 90/QĐ-TTg

ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 518/QĐ-

BTTTT ngày 31/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về việc

giao nhiệm vụ “Sản xuất sản phẩm truyền thông phục vụ thông tin đối ngoại khu

vực biên giới”, trong năm 2023, Cục Thông tin đối ngoại đã triển khai sản xuất

gói nội dung sản phẩm truyền thông về các văn bản quy phạm quy định các hoạt

động tại cửa khẩu biên giới trên đất liền của người, phương tiện trong nước và

nước ngoài:

1. Số lượng: 28 clip infographic thời lượng 01 - 02 phút.

2. Ngôn ngữ thể hiện: tiếng Việt và biên tập, biên dịch sang tiếng Anh,

tiếng Trung, tiếng Lào, tiếng Campuchia.

3. Sản phẩm định danh bằng mã QR

Cục Thông tin đối ngoại đề nghị các Sở Thông tin và Truyền thông chủ

động đăng phát trên Cụm thông tin điện tử tại khu vực cửa khẩu biên giới; trên

địa bàn các tỉnh, thành phố và chuyển sản phẩm đến các đối tượng sau để phục

vụ công tác tuyên truyền, thông tin đối ngoại:

1. Ủy ban nhân dân các huyện biên giới.

2

2. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng; các đồn biên phòng trên địa bàn tỉnh,

thành phố.

3. Các đơn vị công an huyện biên giới.

Lưu ý sản phẩm vừa phục vụ đăng phát tuyên truyền đồng thời cũng là tài

liệu sử dụng trong các lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ công tác tuyên truyền,

hướng dẫn thực thi pháp luật tại khu vực cửa khẩu biên giới trên đất liền.

Dưới đây là mã QR của các sản phẩm:

Các sản phẩm bằng tiếng Việt Các sản phẩm bằng các ngôn ngữ:

Anh, Trung Quốc, Campuchia, Lào

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, NVĐP, ND.(3).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đinh Tiến Dũng

3

PHỤ LỤC DANH SÁCH PHÁT HÀNH PHIM TÀI LIỆU

 ĐẾN CÁC TỈNH, THÀNH PHỐ BIÊN GIỚI
Nơi nhận: Sở Thông tin và Truyền thông

(Kèm theo Công văn số            /TTĐN-NVĐP ngày         tháng         năm 2024)

TT Tên đơn vị tỉnh, thành phố Ghi chú

1 Quảng Ninh

2 Lạng Sơn

3 Cao Bằng

4 Hà Giang

5 Lào Cai

6 Lai Châu

7 Điện Biên

8 Sơn La

9 Hải Phòng Thành phố

10 Thái Bình

11 Nam Định

12 Ninh Bình

13 Thanh Hóa

14 Nghệ An

15 Hà Tĩnh

16 Quảng Bình

17 Quảng Trị

18 Thừa Thiên Huế

19 Đà Nẵng Thành phố

20 Quảng Nam

21 Quảng Ngãi

22 Bình Định

23 Phú Yên

24 Khánh Hòa

25 Ninh Thuận

26 Bình Thuận

27 Kon Tum

28 Gia Lai

29 Đăk Lăk

30 Đăk Nông

31 Bình Phước

32 Tây Ninh

33 Long An

34 Bà Rịa-Vũng Tàu

35 TP. Hồ Chí Minh Thành phố

36 Tiền Giang

37 Bến Tre

38 Trà Vinh

39 Sóc Trăng

4

40 Đồng Tháp

41 An Giang

42 Kiên Giang

43 Cà Mau

44 Bạc Liêu

		2024-01-24T15:38:14+0700

		2024-01-24T16:16:06+0700

		2024-01-24T16:16:06+0700

		2024-01-24T16:16:06+0700

		2024-01-24T16:16:06+0700